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1. La Chute de la Maison Usher   - Aux Dépens des Bibliophiles de La Basoche, 1930. N°752/1000 ex. 
sur vélin aquarelle. Ex. non coupé. Couverture et dos insolés et salis. (D3 rak) .... 40€ 

2. (DUBOUT) : La Chute de la Maison Usher suivie d'Autres Nouvelles Extraordinaires. Editions du 
Grand-Chêne Lausanne, 1948. In-8 br. 203p. Traduction de Charles BAUDELAIRE. Illustrations de 
DUBOUT. Tirage à 1000 ex. sur grand vélin blanc. N°650/1000. Ex. non coupé. Etui et dos de la 
chemise frottés, quelques rousseurs intérieur de la chemise. Ouvrage: 5-6 petites rousseurs sur les 
tranches. Petite marque 1er plat et page de garde. (C5 rak) ... 85€

3. Contes Étranges   - Pierre Lafitte & Cie, Collection illustrée "Idéale Bibliothèque". Reliure éditeur gd 
in-8, 125p. Traduction d'A. MASSON, illustré par J. WÉLY. Reliure un peu défraîchie, salie bords et 
dos, coiffes écrasées. Intérieur très frais. (C5 rak ) .... 13€

4. Le Corbeau - Précédé De La Genèse d'Un Poème par Ch. Baudelaire et suivi de Méthode De   
Composition - Alias/William Blake & Co,1995. Petit in-4 br. 50p. Illustrations de HAMIRU AQI. Tirage
unique à 1050 ex. sur papier bouffant édition 90g (après 150 ex. de tête sur Vergé d'Ingres). Texte 
bilingue anglais/français. Complet du feuillet de présentation de l'illustratrice. (D4 rak ).....55€

5. DEBUSSY Et Edgar POE : Documents Inédits   - Editions du Rocher, Coll. Domaine Musical,1962. In-8 
br. 97p + 32p. Manuscrits et documents inédits recueillis et présentés par Edward LOCKSPEISER, 
préface d'André SCHNAEFFNER. Dos et marges des plats insolés, frottements sur le 1er plat, 
quelques rousseurs sur les tranches, plissures sur plusieurs pages.(K7 rak ) ... 40€

6. Eureka   - P, Michel Lévy Frères, 1871. In-8 br. 248p. Traduction de Charles BAUDELAIRE. Nouvelle 
édition. Quelques pliures et petites déchirures sur la couverture et manque sur la coiffe inférieure 
(voir scans). Rousseurs marginales. (F3b rak ) .... 38€

         

7. Histoires Étranges et merveilleuses   - P, Mercure de France, Coll. d'auteurs étrangers, 1914. In-12 
br. 340p. Traduction de M.-D. CALVOCORESSI. Mention de Deuxième édition. Tirage justifié (N° 
1392 ). Dos un peu insolé, quelques rousseurs pages de garde et tranches. Intérieur très bien. (F3b 
rak)... 30€

8. (M. MIXI-BEREL) - Histoires Extraordinaires (sélection) - Marcel Gasnier éditeur, 1945. In-8, br. 
223p. Illustrations couleurs de Maurice MIXI-BEREL. Tirage à 800 ex. sur vergé teinté, celui-ci n°288.
Petites pliures angulaires, petite déchirure sur le 4e plat, dos insolé, couverture un peu sale. (L3 
rak ).... 30€

9. Marginalia   - Librairie E. Sansot & Cie, 1913. In-12 br. 308p. Traduction de Victor ORBAN. Frontispice
d'Alberto MARTINI. Rousseurs sur les tranches (qui peuvent se retrouver sur les bords des marges 
de certaines pages). Intérieur : pâles rousseurs très marginales, petite déchirure marge inférieure 
d'une page. (C5 rak )....  45€



         

10. Oeuvres   Editions La Boétie, Bruxelles, 1944. In-8, cartonnage éditeur, 513p. (papier bible). Dos et 
plats frottés avec pliure angulaire, petit écrasement coiffe supérieure.. Quelques petites rousseurs 
sur les pages de garde. Intérieur très bien. (H10 rak ) ....25€

11. (H. EVENEPOEL) - Quatre Histoires      - Les Editions Lumière, 1944. In-4 br. 84p. Illustrations de Henri 
EVENEPOEL, traduction de Charles BAUDELAIRE. Ex. n° 225/500 sur vélin pur fil après 10 ex. sur 
vélin de Rives et 10 ex. sur Japon. Ex. non coupé. Bas du dos insolé. (D3 rak ) .... 175€

12. (J. HAMMAN) - Le Roi Peste. Éditions René Kieffer Relieur D'art, 1925. Calligraphié et illustré par J. 
HAMMAN. N°262/500 ex. sur Vélin de cuve (tirage à 550 ex.). Tranches un peu salies avec quelques 
rousseurs, quelques déchirures (cassures) sur le bord de 4 feuilles non rognées, rousseurs 
marginales. (C48 rak ) .... 100€

13. Le Sphinx et autres Contes Bizarres  . NRF, Gallimard, coll. « La Renaissance de la Nouvelle », 1934 
(mention de 6e édition). In-12, 249p. Préface de P. MORAND. Couverture et dos un peu sales, 
plissures, manques importants sur la marge de deux pages, petite pliure angulaire sur 3 feuillets. 
(M3) --- 8€

14. (R. CARLE)   - Le Sphinx et autres Contes Bizarres - Aux Dépens d'un Amateur, 1945. In-4 br. 1945. 
Illustrations de Roger CARLE. Tirage à 650 ex. Ex. H.C. signé par l'illustrateur Roger CARLE. Sans étui.
Ex. non coupé. Marges 1er plat et dos un peu insolés, légère pliure haut du 1er plat. -(C5 rak) .... 
75€

            

15. Le système du Docteur Goudron et du Professeur Plume   - Editions Picart, collection des Dames, 
s.d., 61p. In-16 br. Petites déchirures coiffe inférieure, trace de mouillure sur le deuxième plat. Une 
rousseur sur la bordure de quelques pages. (F3b rak ) ...7€

Dr Georges PETIT :  Etude Médico-psychologique sur Edgar Poe - Maloine éditeur, 1906. In-8 br. Avec 
envoi de l'auteur. Couverture et dos insolés avec déchirures mors et coiffes. Rousseurs. (C5 rak).... 20€ 

(à suivre…)


